
 

UCHWAŁA NR IX/61/2025  

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim 

 

 

Na podstawie art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 799 z późn. zm.), Rada Powiatu Sokołowskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr VIII/56/2024 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

w Sokołowie Podlaskim (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2025 r. poz. 287), wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) uchyla się § 4, 

2) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.W skład Zakładu wchodzą następujące zakłady lecznicze: 

1) Szpital Powiatowy im. lek. Zbigniewa Koprowskiego w Sokołowie Podlaskim 

świadczący usługi w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne. 

 a) Jednostka organizacyjna: Szpital Powiatowy im. lek. Zbigniewa Koprowskiego  

 w Sokołowie Podlaskim. 

2) Zakład Opiekuńczo - Leczniczy w Sokołowie Podlaskim świadczący usługi w rodzaju  

 stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne. 

 a) Jednostka organizacyjna: Zakład Opiekuńczo - Leczniczy w Sokołowie Podlaskim. 

3) Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego i Diagnostyki w Sokołowie Podlaskim 

z jednostkami organizacyjnymi : 

a) Przychodnia Specjalistyczna w Sokołowie Podlaskim, 

b) Przychodnia Stomatologiczna w Sokołowie Podlaskim, 

c) Przychodnia Rejonowa w Kosowie Lackim, 

d) Przychodnia Rejonowa w Sokołowie Podlaskim z Filiami: 

- Gminny Ośrodek Zdrowia w Repkach-Filia Przychodni Rejonowej w Sokołowie  

 Podlaskim, 

- Wiejski Ośrodek Zdrowia w Wyrozębach - Filia Przychodni Rejonowej  

 w Sokołowie Podlaskim, 

- Wiejski Ośrodek Zdrowia w Czerwonce- Filia Przychodni Rejonowej w Sokołowie  

 Podlaskim, 

- Wiejski Ośrodek Zdrowia w Skibniewie - Filia Przychodni Rejonowej w Sokołowie  

 Podlaskim, 

e) Zakład Diagnostyki w Sokołowie Podlaskim, 

f) Zakład Rehabilitacji Leczniczej w Sokołowie Podlaskim, 

g) Pomoc Doraźna i Ratownictwo Medyczne.” 

 



 

 

3) § 16 otrzymuje brzmienie: 

 „Wszelkie zmiany niniejszego Statutu wymagają formy przewidzianej dla jego  

 uchwalenia.”  

4) uchyla się załącznik Nr 1. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sokołowskiego i Dyrektorowi 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokołowie Podlaskim. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

   RADY POWIATU 

    Jarosław Puścion 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Podjęcie uchwały wynika z konieczności dokonania zmian w uchwalonym w dniu 

19 grudnia 2024 r. Statucie SP ZOZ. W uchwalonym Statucie w § 13 określającym strukturę 

organizacyjną Zakładu niezgodnie ze stanem faktycznym wpisano, że Pomoc Doraźna 

i Transport Sanitarny wchodzi w skład Szpitala Powiatowego. W rzeczywistości ta jednostka 

organizacyjna stanowi część zakładu leczniczego p.n. Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego 

i Diagnostyki. Ponadto zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 17 maja 2012 r. 

w sprawie resortowych kodów identyfikacyjnych oraz szczegółowego sposobu ich nadawania 

właściwa nazwa tej jednostki to Pomoc Doraźna i Ratownictwo Medyczne. 

 Uchyla się § 4 oraz załącznik Nr 1 mówiący o tym, że SP ZOZ może posługiwać się 

znakiem graficznym (logo). Zapis ten budzi wątpliwości, gdyż art. 42 ust. 2 i 3 ustawy 

o działalności leczniczej określa precyzyjnie co może zwierać statut podmiotu leczniczego 

i brak jest tam upoważnienia do ustanowienia znaku graficznego (logo) podmiotu. 

 Ponadto zmianie ulega § 16 zamieszczony w rozdziale V Postanowienia końcowe, 

gdyż zapis o dotychczasowej treści odsyłający w sprawach nieuregulowanych w Statucie 

do ustawy o działalności leczniczej i innych aktów prawnych nie powinien być stosowany 

w aktach prawa miejscowego. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

   RADY POWIATU 

    Jarosław Puścion 

 

 

 

 


		2025-01-28T09:47:04+0100
	JAROSŁAW PUŚCION


		2025-01-28T09:47:19+0100
	JAROSŁAW PUŚCION




